
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.398/0001-90CNPJ: (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce

Telefone:
Praça. João Macagnan, 322 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

90/2022

10/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/11/2022
Tomada de preços
8/2022 - TP
90/2022

contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e fornecimento
dos materiais e equipamentos necessários para a pavimentação de calçadas do
perímetro urbano no município de Água Doce/SC (construção das calçadas das ruas
Silva Jardim, Bortolo Macagnan, Frei Cassiano Schafer e Luiz Balestrin, conforme
anexo), através do recurso federal, contrato de repasse 922132/2021 – Operação
1080098-99, Programa 5300020210035 – Apoio à Politica Nacional de
Desenvolvimento Urbano Voltado à Implantação e Qualificação Viária – Proponente
Específico – RP) do Ministério do Desenvolvimento Regional.

Participante: CONSTRUTORA HARMONIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 contratação de empresa especializada para a execução dos serviços

e fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para a
pavimentação de calçadas do perímetro urbano no município de
Água Doce/SC (construção das calçadas das ruas Silva Jardim,
Bortolo Macagnan, Frei Cassiano Schafer e Luiz Balestrin, conforme
anexo), através do recurso federal, contrato de repasse
922132/2021 – Operação 1080098-99, Programa 5300020210035 –
Apoio à Politica Nacional de Desenvolvimento Urbano Voltado à Impl
- contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços e fornecimento dos materiais e equipamentos necessários
para a pavimentação de calçadas do perímetro urbano no município
de Água Doce/SC (construção das calçadas das ruas Silva Jardim,
Bortolo Macagnan, Frei Cassiano Schafer e Luiz Balestrin, conforme
anexo), através do recurso federal, contrato de repasse
922132/2021 – Operação 1080098-99, Programa 5300020210035 –
Apoio à Politica Nacional de Desenvolvimento Urbano Voltado à Impl

1,000 SERV 569.035,25 569.035,25

Total do Participante: 569.035,25

Total Geral: 569.035,25



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

18/11/2022Água Doce,

NELCI F.T BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL


